
 

 
_____________________________________________________________________________________________________

____ 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 37 
Star Rally Historic zatím vede Krejča 
 
Česká posádka Jan Krejča - Pavel Šárka s vozem Škoda 130 LR vede po čtyřech 
rychlostních zkouškách X. ročník Star Rally Historic, která se jede v průběhu Barum 
Czech Rally Zlín jako podnik zařazený do Mistrovství České republiky v rally 
historických automobilů. Krejča má zatím náskok necelých osmi vteřin na dotírajícího 
Stanislava Budila, který pilotuje vůz BMW 2002 Ti, třetí pozici drží Martin Černý 
(Lada VFTS). 
    
Star Rally Historic začala v roce 2008 jako doplňkový podnik k hlavnímu závodu 
Barum Czech Rally Zlín a během let se vyprofilovala v plnohodnotnou rally pro vozy, 
které psaly historii tohoto sportu ve druhé polovině 20. století. Z původní 
demonstrační jízdy se stal vloni závod zařazený do Mistrovství České republiky v 
rally historických automobilů. I nadále část startovního pole tvoří přehlídka legend, 
kterým se neměří čas a jejichž hlavním cílem je potěcha pamětníků také později 
narozených. Letošní jubilejní desátý ročník měří více než 90 kilometrů. 
 
V sobotu přijde po servisní přestávce finále, které obstará RZ Březová a závěrečný 
průjezd vsetínskou sekcí. Druhý Semetín i Troják se již pojedou za soumraku a 
soutěžící i diváci si budou moci vychutnat neopakovatelnou atmosféru rychlostních 
testů osvětlených kužely z přídavných světelných ramp. 
 
X. Star Rally Historic 2017 po 4. rychlostní zkoušce: 
1. Jan Krejča, Pavel Šárka (CZE, Škoda 130 LR)   37:27,3 min 
2. Stanislav Budil, Petr Vejvoda (CZE, BMW 2002 TI)   + 7,7 s 
3. Martin Černý, Jaroslav Krajča (CZE, Lada VFTS)    + 21,3 s 
4. Paul Chieusse, Tezenas du Montcel Guy (FRA, Renault 5 Turbo) + 27,8 s 
5. Kamil Makuchowski, Wojciech Habuda (POL, Honda Civic VTi) + 36,3 s 
6. Martin Kučera, Eva Žaludková Eva (CZE, BMW 318 iS)   + 1:08,8 min 
7. Petr Jurečka, Pavel Jurečka (CZE, Subaru Impreza 555)  + 1:13,4 min 
8. Jiří Daněk, Tomáš Daněk (CZE, Škoda Favorit 136 L)   + 1:14,8 min 
9. Vratislav Hýbner, Nikola Hýbnerová (CZE, Peugeot 205 GTi)  + 1:16,3 min 
10. Petr Michálek, Roman Maryška (CZE, Suzuki Swift GTi)   + 1:19,3 min 
 
Ve Zlíně 26. srpna 2017                                               Petr ŘÍHA             
                                                                                  tiskové středisko 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 


